Bristol Place Neighborhood Development Master Developer Recruitment
All questions must be submitted to Kevin.Jackson@ci.champaign.il.us no later than June 7, 2016

Posted Question 1 The Bristol Place Neighborhood Redevelopment RFQ has general language regarding the desire to have a mixed income development. For instance, on page 15 it
5/12/2016 says:
(written “The development partner shall not in any event rely exclusively on LIHTC financing for rental developments. Doing so restricts the market of people who can
uestion) reside in the units developed; and therefore limits the creation of a truly mixed-income community. The City and HACC encourages the development of profitable
q market rate units as a means of maximizing the creation of affordable unit.”
Can the City and HACC give greater guidance on the minimum percentage of market rate rental it would consider “truly mixed-income?”
Posted Response 1 HUD’s philosophy/guidance on “mixed income” is one-third market rate; one-third rent restricted (tax credit) and one-third subsidized.
5/12/2016 The City and HACC will consider various options based on market feasibility.
Posted Question 2 On response to the Technical Response section on page 21, is the City and HACC expecting a narrative description of the proposed project, or is the response
required to include site plans, architecture and renderings beyond those supplied in the Master Plan?
5/12/2016
(written
Posted Response 2 A narrative description is expected. Any additonal content provided to illustrate recommendations concerning the existing Master Plan based on the respondent's
5/12/2016 P pre-feasibility analysis is at the discretion of the respondent.
Posted Question 3 Does the City have a mechanism for identification or communication being set up by the City to facilitate the introduction of local entities with master developers,
5/12/2016 Conference
Posted Response 3 The City created a ""networking list"" that will be published on the City's Bristol RFQ webpage for any interested parties to learn about local, state or national
5/12/2016
Posted Question 4 How did the City determine the unit mix?
5/12/2016 Conference
The number of units was driven primarily by being a LEED-ND development. The unit mix was driven mostly by neighborhood demand and a process of creating
Posted Response 4 the master plan. The goal was to have a mixed housing type neighborhood as opposed to a standard multi-family development. We were trying to match the
5/12/2016 P demand for different types of housing in the community. The Bristol Place Master Plan is not construction drawings (in the Bristol Place Master Plan), so there is

some flexibility in that unit mix. The overall goal is that we desire a mix of housing types in the overall development.




